Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      23.12.2021                                                                                         № 462/6

           п. Бугры

О внесении изменений в постановление от 14.12.2018 г.

№417 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры, физической культуры и спорта,

молодежной политики на территории МО «Бугровское

сельское поселение» на 2019-2023гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО

«Бугровское сельское поселение», постановления администрации МО «Бугровское

сельское поселение» от 11.09.2013 № 309, администрация «Бугровское сельское

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести изменения в постановление от 14.12.2018 г. № 417 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта,

молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на

2019-2023гг.»:

     1.1 Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры, физической

культуры и спорта, молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское

поселение» на 2019-2023гг.» утвердить в новой редакции согласно приложению 1.

     1.2. Раздел 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» утвердить в

новой редакции согласно приложению 2.

     2. Опубликовать постановление в газете «Бугровский вестник» и разместить на

официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по общим вопросам.

Глава администрации                                                                                   И.В. Купина

Приложение 1

 к постановлению администрации

МО «Бугровское сельское поселение»

от  ____________ года  №_____

Паспорт муниципальной программы

«Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики на территории

МО «Бугровское сельское поселение» на 2019-2023гг.»

Наименование

муниципальной

программы

Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики

на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2019-2023гг.

Заказчик

муниципальной

программы

Администрация муниципального образования «Бугровское сельское

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Исполнитель

муниципальной

программы

Администрация муниципального образования «Бугровское сельское

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской

области, АМУ КДЦ «Бугры»

Цели

муниципальной

программы

Улучшение качества жизни населения муниципального образования

«Бугровское сельское поселение»

Задачи

муниципальной

программы

  Создание условий для организации досуга и отдыха жителей

муниципального образования «Бугровское сельское поселение».

 Создание условий для развития физической культуры и массового спорта

на территории  муниципального образования «Бугровское сельское

поселение».

 Создание условий для организации досуга и отдыха детей, подростков и

молодежи МО «Бугровское сельское поселение», профилактика

противоправных действий в подростковой среде.

Сроки реализации

муниципальной

программы

2019-2023 годы

Перечень задач

муниципальной

программы

1. Развитие  культуры в МО «Бугровское сельское поселение».

2. Развитие физической культуры и спорта в МО «Бугровское сельское

поселение.

3. Молодёжная политика в МО «Бугровское сельское поселение» .

Источники

финансирования

муниципальной

программы,

в том числе

по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего:

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год 2023 год

областной бюджет 6 391,3 2096,6 2 058,7 2 236,0 0 0

местный бюджет 116202,8 20 457,0 19098,3 22741,0 26 705,5 27 201,0

Средства,

полученные от

предпринимательско

й и иной

приносящей доход

деятельности

5289,4 2 231,2 1430,1 1628,1 0 0

ВСЕГО: 127883,5 24784,8 22587,1 26605,1 26705,5 27201,0

Планируемые

результаты

реализации

муниципальной

Увеличение численности населения МО «Бугровское сельское поселение»

охваченного культурным досугом и отдыхом.

Увеличение доли населения МО «Бугровское сельское поселение»,

систематически занимающихся физической культурой и спортом.

программы Формирование гражданского и патриотического мировоззрения молодежи,

повышение ее социальной и творческой активности. Развитие духовно-

нравственного, интеллектуального, физического и творческого воспитания

молодежи.

Система

организации

контроля за

исполнением

программы

Контроль за исполнением Программы осуществляет начальник сектора по

общим вопросам и организационно-правовой работе администрации МО

«Бугровское  сельское поселение» в установленном  порядке

Приложение 2

к постановлению главы администрации

от_________________ г.  №_____

Раздел II.  Перечень мероприятий муниципальной программы

№

п/п

Мероприятия Ответс

твенны

й

исполн

итель

Объемы и источники  финансирования

(тыс. руб.)

КБК Всего  в том числе по годам:

2019 2020 2021 2022 2023

Задача 1. Развитие молодежной политики

1.1

Субсидия на организацию

занятости детей,

подростков и молодежи в

период школьных

каникул

 04 001

00070

620

4920 760 490 1090

1290

1290 1290

1.2

Субсидия на вовлечение

детей, подростков и

молодежи в гражданско-

патриотическую

деятельность,

профилактика

противоправных

действий в подростковой

среде

 04 001

00070

620

1033 170 173 230

230 230

1.3

Субсидия на  развитие и

реализацию творческого

потенциала детей и

молодежи

 04 001

00070

620

6608,9 850 588,9 1190

1990

1990 1990

Итого по задаче 1 АМУ

КДЦ

Бугры

 12561,9 1780 1251,9 2510 3510 3510

Задача 2. Развитие  культуры

2.1 Субсидия для

организации досуга и

отдыха жителей МО

«Бугровское сельское

поселение»

- средства местного

бюджета

- средства областного

04 002

02071

620

19656

3585

3385

4562

3562

4562

4562

Руководитель программы:

Заместитель главы администрации  по общим вопросам                                                       С.Г.  Ломашевская

Ведущий специалист по физической культуре

и молодежной политике                                                                                                              Д.С. Матвеев

бюджета на укрепление

матер-технической базы

-софинансирование за

счет средств местного

бюджета

04 002

S4840

620

04 002

S4840

620

650

23,7

200

0

200

10,5

250

13,2

0

0

0

0

2.2 Субсидия  АМУ КДЦ

«Бугры»  на финансовое

обеспечение выполнения

муниципального задания

 -средства местного

бюджета

-средства областного

бюджета на

стимулирующие выплаты

- средства местного

бюджета на

стимулирующие выплаты

04 002

02060

620

04 002

S0360

620

75073,5

5452,8

13122

1896,6

11613,8

1858,7

1947,9

12685,2

1986

2067

16703,5

0

0

17194

0

0

2.3 Создание  условий для

развития самодеятельного

и художественного

творчества, поддержка

деятельности клубных

формирований

 Ср-ва,

получен

ные от

предпр

инимат

ельской

деят-ти

5918,2 2231,2 1430,1 1628,1

Итого по задаче 2 АМУ

КДЦ

Бугры

 105133,3 21034,8 20446,0 22191,5 21265,5 21756

в т.ч. средства местного

бюджета

  94753,2 16707 16957,2 18327,4 21265,5 21756

средства областного бюджета   6090 2096,6 2058,7 2236 0 0

средства, полученные от

предпринимательской и иной

приносящей доход

деятельности

  5918,2 2231,2 1430,1 1628,1 0 0

 Задача 3. Развитие физической культуры и спорта

3.1 Развитие физической

культуры и массового

спорта на территории

поселения

 04 003

00074

240

6004 1325 624 1065,4 1415 1200

3.2 Участие муниципальных

команд в областных и

районных  соревнованиях

 04 003

00074

240

2650,2 645 265,2 838,2 515 735

Итого по задаче 3 Адм.

МО

Бугровск
ое

сел.пос

 8654,2 1970 889,2 1903,6 1930 1935

Итого по муниципальной

программе

  127883,5 24784,8 22587,1

26605,1 26705,5 27201

в т.ч. средства местного

бюджета

  116202,8 20457 19098,3 22741 26705,5 27201

средства областного бюджета

  6391,3 2096,6 2058,7 2236 0 0

средства, полученные от

предпринимательской и иной

приносящей доход

деятельности

  5289,4 2231,2 1430,1 1628,1 0 0